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16 kwietnia 2019

94 pracodawców i 3600 ofert podczas XXII
Ogólnopolskich Targów Pracy w Kielcach

– To jest bardzo ważne miejsce i czas, ponieważ mamy dzisiaj inną sytuację niż
jeszcze rok temu. Teraz to pracownik dyktuje swoje warunki i mam nadzieję, że
osoby dobrze wykształcone, ale także te o niższych kwalifikacjach znajdą tutaj coś
dla siebie – powiedziała Renata Janik, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego
podczas konferencji otwierającej Ogólnopolskie Targi Pracy w Kielcach. Impreza
zorganizowana została już po raz 22. Wydarzeniu patronuje marszałek województwa
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.

W hali Targów Kielce swoje oferty prezentowało 94 pracodawców, w sumie było ponad 3600
propozycji dla osób, które szukają zatrudnienia. Między innymi dla agentów
ubezpieczeniowych, dekarzy, elektromechaników, funkcjonariuszy policji, hydraulików,
sprzedawców, kucharzy, murarzy, opiekunów osób starszych czy osób do pracy w
gospodarstwach rolniczych. Po raz pierwszy wśród pracodawców poszukujących
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pracowników w naszym regionie znalazł się Główny Urząd Miar, który w Kielcach buduje
swoje laboratoria.

– To nasza chluba – mówiła Renata Janik. – Instytucja rządowa w Kielcach buduje swoje
laboratoria i to jest dla nas ogromne wyróżnienie. Ale jest to również szansa dla naszych
uczelni – Politechniki Świętokrzyskiej i Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, jak również dla
wszystkich tych, którzy znajdą tam pracę.

Podczas targów zainteresowani mogli zapoznać się z celami i założeniami Świętokrzyskiego
Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar i Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji.
Mogli też uzyskać informacje na temat bazy usług rozwojowych – czyli wsparcia dla
pracodawców i ich pracowników. Na targach gościł Andrzej Hantz, dyrektor generalny
Głównego Urzędu Miar.

Osoby poszukujące zatrudnienia mogły także skorzystać z zajęć doradczych, a specjaliści
mówili o tym, jak przygotować się do poszukania pracy.
– To już 22. edycja tych targów i w tym czasie rynek pracodawcy zmienił się w rynek
pracownika. Ale wciąż potrzebna jest platforma spotkań tych, którzy poszukują pracy lub
chcą ją zmienić i tych, którzy tę pracę oferują – powiedziała Bożena Staniak, wiceprezes
Targów Kielce.

Pracownicy Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach udzielali informacji o formach
wsparcia. W Strefie Doradztwa można było skonsultować dokumenty aplikacyjne i
porozmawiać na temat ścieżki kariery. Z kolei przedstawiciele Świętokrzyskiego Oddziału
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zaprezentowali nowe
programy, dofinansowania do wynagrodzenia osób niepełnosprawnych oraz modele
wsparcia osób z niepełnosprawnościami w środowisku pracy. Ogólnopolskie Targi Pracy
goszczą co roku ambasady i firmy z Austrii, Finlandii, Holandii, Kanady, Irlandii Północnej,
Niemiec i Norwegii.
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Wicemarszałek Renata Janik spotkała się z uczestnikami
Warsztatów Terapii Zajęciowej
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